

Oslo Arbeiderpartis representantskapsmøte 31. oktober 2024

En sosialdemokratisk politikk for å stanse tapet av natur

Redaksjonskomiteens innstilling

Forslagsnummer 1		
Side: 2	Linje: 49	Forslagsstiller og partilag: Forum for grønn vekst, Anne Nyeggen
Forslag: Gjennom sitt samlede arbeid på naturområdet har Arbeiderpartiet nå et sterkt overordnet politikkgrunnlag på naturområdet. Det som mangler er iverksetting med tilstrekkelig tyngde og fremdrift. • Det er satt mange titalls friske milliarder inn i budsjettsammenheng for å styrke den generelle og energibaserte klimapolitikken gjennom de siste statsbudsjettene. En tydelig innsats må også settes inn på naturområdet. Dette må innebære investeringer av betydelige friske midler i årets statsbudsjett og i hvert av de følgende statsbudsjettene frem mot 2030.		
Begrunnelse: Partiet har nå i regjering og gjennom partinterne politiske prosesser bygget et sterkt politisk grunnlag for å møte naturkrisen. Alt fokus må nå legges på gjennomføring. Da kan vi også innkassere anerkjennelsen for kvaliteten i arbeidet vårt samtidig som vi vil gå sjumilssteg i innsatsen for naturen også i form av resultater. Slik kan Arbeiderpartiet ta tilbake naturinitiativet fra andre partier. Kostnaden er helt håndterbar i budsjettsammenheng. Da kan vi også få sakseierskap og ikke gi det gratis til konkurrerende partier. Det er ikke tid for å vente og tenke. Det er tid for å handle. Vi har godt nok grunnlag for å satse!		
Redaksjonskomiteens innstilling: Anses ivaretatt av forslag nr. (skogvern)		

Forslagsnummer 2			
Side: 4	Linje: 115	Forslagsstiller og partilag: Anne Nyeggen, Forum for grønn vekst	
Forslag: (Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) Såkalt grå arealer skal være førsteprioritet ved bygging av større anlegg/infrastruktur. Naturarealer som nedbygges, må erstattes med restaurerte arealer av tilsvarende kvalitet.			
Begrunnelse: For at arealnøytralitet skal kunne hindre tap av natur, må det stilles krav til arealer som stilles som erstatning. Det er også viktig å hele tiden minne om at grå arealer skal prioriteres foran naturarealer.			

Redaksjonskomiteens innstilling: Setningen «Naturarealer som nedbygges, må erstattes med restaurerte arealer av tilsvarende kvalitet.» legges til på linje 115.	
---	--

Forslagsnummer 3		
Side: 4	Linje: 120-121	Forslagsstiller og partilag: redaksjonskomiteen
Forslag: for å sikre at vi ikke bygger ned mer natur mens et statlig styringssystem utarbeides, innføre et landsomfattende, midlertidig forbud mot alle nye prosjekter som bygger ned natur. Forbudet skal gjelde til det nasjonale målet om arealnøytralitet er innført. Unntatt fra forbudet er utbedringer og vedlikehold som er sentrale for nasjonal sikkerhet, liv og helse.		
Begrunnelse: Alternativ formulering til dissensen i partistyrets forslag		
Redaksjonskomiteens innstilling: Redkoms flertall (Mikkel, Emmanuel, Rina Mariann) : vedtas Redkoms mindretall (Therese): avvises		

Forslagsnummer 4		
Side: 4	Linje: 133-134	Forslagsstiller og partilag: Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag
– styrke innsatsen og sørge for strengere håndheving av lover mot miljøkriminalitet.		
Begrunnelse: Miljøkriminalitet går ut over planter, insekter, dyr og mennesker – alt fra enkeltindivider til i ytterste konsekvens hele livsgrunnlaget for alt som lever. I dagens verden ser vi stadig flere og mer alvorlige konsekvenser av at mennesker ikke har tatt og ikke tar klima og miljø nok på alvor. Vi må sette strenge og klare eksempler på ivaretagelse av natur og miljø for å øke respekten og forståelsen for naturen og miljøets betydning for alt liv på jorda.		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises. Anses dekket		

Forslagsnummer 5		
Side: 5	Linje: 145	Forslagsstiller og partilag: Magnus Bangum, Oslo Arbeidersamfunn
Forslag: (Det skal bare skrives ett forslag i hvert skjema.) Øke bevilgningene til frivillig vern av skog		
Begrunnelse: Ifølge NOU 2024:2 er det særlig skog og åpent lavland som i størst grad bidrar til nedgangen i naturmangfoldet i Norge. Ordningen for frivillig vern av skog vist seg å være en av de mest vellykkede tiltakene for bevaring. Siden 2005 har denne ordningen resultert i vern av over 900 områder. Den bygger på samarbeid med grunneiere – noe som reduserer konfliktnivået, og dermed sikrer en langsiktig og bærekraftig forvaltning av områdene.		
Redaksjonskomiteens innstilling: Støttes		

Forslagsnummer 6		
Side: 4	Linje: 149 Nytt kulepunkt	Forslagsstiller og partilag: Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag
Forslag: styrke ressurser til kontroll og kartlegging og sørge for at skadeforvoldere bidrar sterkt til restaurering/rensing av skadede områder og gjenoppretting av sunne miljøer		
Begrunnelse: Naturen er vår alles store skatt, og verdien av den avhenger av hvor ren og livskraftig den er. De som ødelegger naturen og/eller livsgrunnlaget for plante-, dyre- og menneskeliv, ødelegger for alles mulighet til å dyrke, høste og leve av, i og med naturen. Det må få konsekvenser for skadevolderne, slik at de får en bedre forståelse og respekt for betydningen naturen og et rent og godt miljø har for alt levende. Det må settes klare eksempler som viser at alle er pliktige til å ta vare på naturen og holde den ren og bærekraftig for nåværende og alle kommende generasjoner		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avivses. Anses dekket av linje 133-134		

Forslagsnummer 7		
Side: 8	Linje: 238	Forslagsstiller og partilag: Erling O. Turtum, Høyenhall/Manglerud Aplag
Forslag: Linje 238 erstattes med følgende kulepunkter. • Gjenåpne flere elve- og bekkeløp, og etablere flere turtraseer og naturstier langs elver og turområder i byen. • Utvide og styrke vernet av Østensjøområdet miljøpark, styrke vernet av Akerselva miljøpark, utrede opprettelse av Ljanselva miljøpark, lage en handlingsplan for realisering av Alnaelva miljøpark og arbeide for at naturen langs Lysakerelva vernes. I alle disse områder må innsatsen for biologisk mangfold forsterkes.		
Begrunnelse: Viktig å fremheve allerede vedtatt politikk på området grønn byutvikling. Forslag er hentet fra bystyreprogrammet 2023-2027.		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises. Dette er gjeldende politikk i bystyreprogrammet og er i varetatt i resten av uttalelsen.		

Forslagsnummer 8		
Side: 7	Linje: 242	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Etablere en egen kommunedelplan for grønnstruktur og naturmangfold i Oslo, slik som i Stavanger.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avises. Oslo kommune har vi siden begynnelsen av 2000-tallet gått bort fra med kommunedelplaner for fagspesifikke områder, og lagt de bindende arealplanene inn i kommuneplanens arealdel. Under vårt byråd innførte vi en behovsplan for (idrett og) friluftsliv, som også følges av et handlingsprogram med konkrete tiltak, hvor investeringene i grøntstruktur mv ivaretas. Redaksjonskomiteen mener det er riktigere å bruke eksisterende planverk i Oslo kommune, og mener bystyregruppa må følge opp intensjonene om å ivare Oslo natur i behovsplanen for friluftsliv når byrådet legger denne frem		

Forslagsnummer 9		
Side: 7	Linje: 242	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Gå inn for å innføre en enkel trestrategi for Oslo som kan stå seg over tid med noen overordnede mål om mangfold av tretyper, tredekning i alle bydeler og full levetid		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Støttes		

Forslagsnummer 10		
Side: 7	Linje: 242	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Innføre forbud mot felling av trær over en viss størrelse på kommunens egne eiendommer.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avises. Er dekket av regelverk for alle eiendommer i Oslo kommune.		

Forslagsnummer 11		
Side: 7	Linje: 242	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Styrke og ta vare på gartnerfaglig kompetanse i kommunens egen virksomhet, for å sikre bedre bestillerkompetanse og bedre helhetlig oppfølging av skjøtselen av grøntarealer, parker og bytrær.		

Begrunnelse:
Mer ambisiøs miljøpolitikk
Redaksjonskomiteens innstilling:
Støttes

Forslagsnummer 12		
Side:	Linje:	Forslagsstiller og partilag:
9	275	Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon Sette nasjonale, sektorvise mål for sirkularitet og etablere felles indikatorer og metoder for å måle fremgang og følge utviklingen over tid.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalgsprogram linjene 2839-2908		

Forslagsnummer 13		
Side:	Linje:	Forslagsstiller og partilag:
9	275	Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon Øke resirkulering og materialgjenvinning til minimum 70 prosent i alle kommuner innen 2035.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises. Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalgsprogram linjene 2839-2908		

Forslagsnummer 14		
Side: 9	Linje: 275	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon Innføre lovhjemmel som gir kommuner anledning til å pålegge private aktører til å kildesortere.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalsprogram linjene 2839-2908		

Forslagsnummer 15		
Side: 9	Linje: 275	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon Innføre momsfritak på reparasjon og brukthandel.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalsprogram linjene 2839-2908		

Forslagsnummer 16		
Side: 9	Linje: 275	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon Bruke statens makt som innkjøper til å drive opp etterspørselen etter sirkulære forretningsmodeller og kompetanse og ferdigheter innen sirkulærøkonomi.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalgsprogram linjene 2839-2908		

Forslagsnummer 17		
Side: 9	Linje: 275	Forslagsstiller og partilag: Grønland Tøyen Gamlebyen AP
Forslag: Nytt underkapittel: Sirkulærøkonomi og avfallsreduksjon • Innføre en Matkastelov som skal inneholde: 1) Krav til grossist og matindustri om å donere mat ikke blir solgt; 2) Krav om nedprising av mat som nærmer seg holdbarhetsdato; 3) Aktsomhetsnorm som gjør at matbransjen må redegjøre for hvordan matsvinn oppstår og hva som gjøres for å unngå det; 4) forbud mot 3-for-2-tilbud på varer med kort holdbarhet, og legge skatt på returavtaler som i dag gjør at butikker kan levere varer tilbake til produsenten uten å betale for det.		
Begrunnelse: Mer ambisiøs miljøpolitikk		
Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises. Vil ikke ta inn et helt nytt tema/kapittel. Sirkulærøkonomi er dekket i forslaget til stortingsvalgsprogram linjene 2839-2908		